Договор

на выполнение рейсов
№ _________

	г. Москва
	«____»___________20__ г.

    Закрытое акционерное общество «Авиа Менеджмент Груп», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Саламова Эльбруса Юрьевича,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________, паспорт серия_______№________________, выдан___________________________________ «___»_____________20___г., зарегистрированный(ая) по адресу:_______________________________________, ИНН___________________, в дальнейшем именуемый(ая) «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые – «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1 Предметом Договора является выполнение Исполнителем на коммерческой основе в интересах Заказчика воздушной перевозки пассажиров Заказчика, багажа и/или груза по внутренним и/или международным маршрутам (далее – «Рейс») на условиях предусмотренных настоящим Договором, Приложениями и Дополнительными соглашениями к нему.

1.2  Рейс осуществляется Исполнителем в соответствии с требованиями  законодательства Российской Федерации, в частности положениями воздушного законодательства Российской Федерации; условиями Варшавской и Чикагской Конвенций, Гаагского протокола, в зависимости от того, какие из этих документов могут быть применены к настоящей перевозке.
2. Порядок и условия предоставления услуг
2.1 Для оформления Рейса Заказчик направляет Исполнителю заявку установленного образца (Приложение №1) (Далее – «Заявка»), с указанием маршрута полета, графика движения ВС, полной и достоверной информации о пассажирах. Каждая Заявка должна быть подписана Заказчиком и получена Исполнителем в оригинальном виде, по факсу или электронной почте.
2.2 Стоимость Рейса определяется Исполнителем в соответствии с условиями, указанными в Заявке Заказчика. В случае изменения условий перевозки Исполнителем производится перерасчет стоимости Рейса.
2.3 Заказчик/пассажиры Заказчика получают перевозочные документы лично или через доверенное лицо по адресу местонахождения Исполнителя (109029, Российская Федерация, г. Москва, ул. Сибирский проезд, д.2,стр. 8) или в аэропорту на стойке регистрации пассажиров.
2.4  К воздушной перевозке принимаются пассажиры Заказчика, имеющие действующие паспорта, визы, и другие документы, необходимые  в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.5 Заказчик проинформирован о том, что в целях безопасности полетов на ВС Исполнителя запрещается употребление спиртных напитков, а так же все рейсы Исполнителя имеют статус «некурящих».

3. Права и обязанности сторон

3.1 Права Исполнителя:

3.1.1 Отказаться от выполнения Рейса в случае подписания Заявки лицом, неуполномоченным на совершение данных действий.

3.1.2 Произвести замену ВС на ВС аналогичного типа, необходимого для осуществления Рейса, без изменений условий настоящего Договора.

3.1.3 Отступать от условий перевозки с целью обеспечения безопасности полетов.

3.1.4 Перенести время вылета на срок необходимый для обязательного отдыха летного экипажа в случае несвоевременного прибытия пассажиров в аэропорт вылета.

3.1.5 Отказать Заказчику в оказании услуг в случае несвоевременной оплаты.

3.1.6 Командир ВС Исполнителя имеет право отказать пассажиру Заказчика в перевозке:

- в целях обеспечения безопасности полета;

- в целях предотвращения нарушений соответствующих законов, постановлений и предписаний государственных органов любой страны на территорию, с территории или через территорию которой осуществляется воздушная перевозка;

- для обеспечения безопасности и здоровья пассажиров Заказчика;

- в связи с болезнью пассажира Заказчика, если его состояние здоровья создает опасность для него и/или окружающих;

- в случае неправильно оформленных личных документов пассажира Заказчика;
- вследствие отказа пассажира Заказчика выполнять правила и инструкции Исполнителя.

3.2 Обязанности Исполнителя:

3.2.1 Выполнить Рейс при условии подачи Заказчиком Заявки не позднее, чем за 5 часов до выполнения Рейса.

3.2.2 Обеспечить все виды обязательного страхования в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.3 Права Заказчика:

3.3.1 Менять условия Заявки только по согласованию с Исполнителем.
3.3.2 Заключать с третьими лицами договоры, на использование коммерческой загрузки ВС, в соответствии с настоящим Договором.

3.4 Обязанности Заказчика:

3.4.1 Оплачивать услуги, предоставляемые Исполнителем, в порядке, предусмотренном разделом 5 настоящего Договора.

3.4.2 Обеспечить своевременное прибытие пассажиров в аэропорт отправления.

4. Перевозка багажа

4.1. Вес багажа не должен превышать 15 кг и размером 120 см. по сумме 3-х измерений на одного пассажира. Сверхнормативный и негабаритный багаж допускается к перевозке только по предварительному согласованию с Исполнителем.

4.2. В случае нарушения пункта 4.1. Договора, Исполнитель не несет ответственность за отправку багажа пассажиров Заказчика.

4.3. Перевозка багажа регулируется в соответствии с Правилами перевозок пассажиров и багажа Исполнителя. Правила перевозок пассажиров и багажа могут быть предоставлены Исполнителем по запросу Заказчика.

5. Оплата услуг

5.1. Оплата услуг Исполнителя должна быть произведена Заказчиком в течение 3-х дней с момента получения счета, выставленного на основании Заявки Заказчика,  но не позднее момента вылета Рейса. Оплатой считается поступление денежных средств на расчетный счет или в кассу Исполнителя.
5.2. Стоимость оказываемых услуг, в выставленном Исполнителем счете, включает в себя НДС в размере соответствующем законодательству Российской Федерации.
5.3. В течение 5 (пяти) рабочих дней после выполнения Рейса Стороны подписывают акт выполненных работ, и Исполнитель отправляет Заказчику счет-фактуру.

6.     Ответственность сторон

6. Ответственность сторон
6.1. Исполнитель не несет ответственность за невыполнение своих обязательств по Договору в случае наступления форс-мажорных обстоятельств. Исполнитель уведомляет Заказчика о невозможности выполнения Рейса в кратчайший срок, но не позднее одного часа с момента наступления таких обстоятельств.

6.2. Исполнитель не несет ответственность за действия уполномоченных органов Российской Федерации и иностранных государств, в том числе посольств и консульств, которые могут препятствовать выполнению Рейса.

6.3. Исполнитель не несет ответственность перед Заказчиком в случае непредвиденных обстоятельств, возникших по вине 3-х лиц, включая, но, не ограничиваясь: отсутствие топлива в аэропорту, временное закрытие аэропорта или терминала, запрет вылета диспетчером службы старта и посадки аэропорта вылета/прилета. В случае наступления вышеуказанных обстоятельств Исполнитель обязан произвести возврат денежных средств, поступивших в счет оплаты Рейса, за исключением фактически понесенных расходов.

6.4. Исполнитель несет ответственность за сохранность груза и/или багажа, с момента принятия его к перевозке и до выдачи пассажирам Заказчика или иному уполномоченному лицу, если не докажет, что утрата, недостача или повреждение (порча) груза и/или багажа произошли вследствие обстоятельств, которые Исполнитель не мог предотвратить и,  устранение которых,  от него не зависело.

6.5. Ответственность Исполнителя за вред, причиненный при воздушной перевозке жизни или здоровью пассажиров Заказчика, определяется в соответствии с правилами законодательства Российской Федерации, в частности положениями воздушного законодательства Российской Федерации; условиями Варшавской и Чикагской Конвенций и Гаагского протокола.

6.6. Заказчик несет ответственность за достоверность информации предоставленной Исполнителю в Заявке.

6.7. В случае использования коммерческой загрузки ВС в соответствии с п. 3.3.2. Договора Заказчик несет полную ответственность за все действия или упущения 3-х лиц.

6.8. За задержку отправления ВС по вине Исполнителя, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 0,1%  от стоимости оказанных услуг за каждый час просрочки, но не более 2% от стоимости оказанных услуг, если не докажет, что просрочка имела место вследствие непреодолимой силы, устранения неисправности ВС, угрожающей жизни или здоровью пассажиров, либо иных обстоятельств, не зависящих от Исполнителя как перевозчика.

6.9. Заказчик оплачивает Исполнителю следующие штрафы:

6.9.1. При отказе от Рейса:

- более чем за 2 суток до выполнения Рейса –  0%  стоимости рейса;

- менее чем за 2 суток до выполнения Рейса – 15% стоимости рейса;

- менее чем за 24 часа до выполнения Рейса – 25% стоимости рейса.

6.9.2. При изменении даты, времени  вылета или маршрута:

- менее чем за 24 часа – 10% стоимости Рейса.

6.9.3. При отказе от выполнения международного Рейса либо при изменении даты вылета более чем за 2 суток до выполнения международного Рейса Заказчик оплачивает Исполнителю штраф в размере 5% стоимости рейса.

6.9.4. В случае отказа Заказчика от выполнения Рейса Заказчик оплачивает установленный Договором штраф, а также все расходы, понесенные Исполнителем в связи с организацией Рейса.

6.10. В случае невозможности своевременного прибытия пассажиров Заказчика в аэропорт вылета, Заказчик обязан уведомить уполномоченных представителей Исполнителя о предполагаемом времени задержки. При этом Заказчик обязан оплатить все возникшие расходы Исполнителя (продление регламента работы аэропорта вылета/прилета, сверхнормативная стоянка ВС, обогрев/антиобледенительная обработка ВС и иное).

6.11. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за причинение пассажирами ущерба воздушному судну, возникшего в результате неосторожного обращения с оборудованием воздушного судна, причинение порчи интерьеру воздушного судна в размере фактически понесенных Исполнителем расходов на устранение такового ущерба.

6.12. Все возникающие разногласия, по которым не достигнуты взаимоприемлемые решения, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.
7.      Форс-мажорные обстоятельства

7. Форс-мажорные обстоятельства
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), включая, но, не ограничиваясь: наводнения, землетрясения или стихийные бедствия; войны и военные действия, введение чрезвычайного положения полномочными органами РФ, национальные и отраслевые забастовки; вступление в силу положений и нормативных актов исполнительной власти РФ и других государств, которые делают невозможным для одной из Сторон исполнение ее обязательств по настоящему Договору; а также запреты от официальных правительственных и авиационных властей, закрытие аэропортов отправления/назначения/промежуточных посадок на ремонт ВПП, отсутствие мест стоянок для ВС, отсутствие топлива в аэропортах отправления/назначения/промежуточных посадок, неблагоприятные метеоусловия, а также технические неисправности ВС, не являющиеся следствием неверных действий экипажа и иные аналогичные события, вне разумного контроля Сторон, которые могли бы возникнуть после заключения Договора.
8. Срок действия Договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует на неопределенный срок.
8.2. Все изменения и дополнения оформляются в письменном виде путем заключения дополнительных соглашений, подписанных уполномоченными на то представителями Сторон.
8.3. Стороны признают юридическую силу финансовых документов (счетов-фактур, актов выполненных работ и иное) переданных по средствам электронной, факсимильной связи и подписанных уполномоченными в соответствии с настоящим Договором лицами. Документы, переданные по средствам электронной, факсимильной связи действуют до момента их подписания в письменном виде обеими Сторонами. Передача документов по средствам электронной, факсимильной связи не освобождает Стороны от последующего их оформления в письменном виде.
8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.5. Все указанные в Договоре Приложения являются его неотъемлемыми частями.

8.6. Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренными законодательством Российской Федерации.
9. Контактная информация
	Исполнитель:

ЗАО «Авиа Менеджмент Груп»

Тел. (495) 679-82-01, 8-800-333-22-11

Факс. (495) 670-74-46

E-mail: Sales@dexter.aero
Сайт: www.deхter.aero
	Заказчик:

10. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
	Исполнитель:

ЗАО «Авиа Менеджмент Груп»

ИНН 77065630 54 КПП 770901001

Юр. Адрес: 109029, Российская Федерация, г. Москва, Сибирский проезд, дом 2, строение 8.

Факт. адрес: 109029, Российская Федерация, г. Москва, Сибирский проезд, дом 2, строение 8.

Счет № 40702810400000001218 в  ОАО «Морской Акционерный Банк» г.Москва,

БИК  044583125

к/с 30101810500000000125
	Заказчик:

11. Подписи сторон
	От Исполнителя

Генеральный директор

ЗАО «Авиа Менеджмент Груп»

________________/Саламов Э.Ю./

м.п.
	            От  Заказчика:

             _______________/__________________/

                         м.п.

Приложение № 1
К Договору на выполнение рейсов  № ______

от «_____» _____________ 20__г.

Заявка на Рейс

	Организация (полное наименование)

	Контактное  лицо

	Телефон/факс:

	Е-mail:

	Наличие негабаритного багажа

	Питание на борту (рацион)

	Наличие у пассажиров оружия и/или спецсредств

	Номера автомобилей на проезд к терминалам

	Ф.И.О.
	Дата рождения
	№ документа
	Маршрут, а/п вылета/прилета
	Дата и время вылета (местное)
	VIP - обслуживание

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

В случае отказа от выполнения Рейса Заказчик оплачивает Исполнителю следующие штрафы:

При отказе от Рейса:

- более чем за 2 суток до выполнения Рейса – 0%  стоимости рейса;

- менее чем за 2 суток до выполнения Рейса – 15% стоимости рейса;

- менее чем за 24 часа до выполнения Рейса – 25% стоимости рейса.

При изменении даты, времени  вылета или маршрута:

- менее чем за 24 часа – 10% стоимости Рейса.

При отказе от выполнения международного Рейса либо при изменении даты вылета более чем за 2 суток до выполнения международного Рейса Заказчик оплачивает Исполнителю штраф в размере 5% стоимости рейса.

Заказчик оплачивает расходы по стоянке ВС по действующему тарифу .

В случае отказа Заказчика от выполнения Рейса, Заказчик оплачивает установленный Договором штраф, а также все понесенные расходы Исполнителя, связанные с организацией Рейса.
В случае задержки вылета Заказчик оплачивает все возникшие расходы Исполнителя (продление регламента аэропорта вылета/прилета, обогрев/антиобледенительная обработка ВС, сверхнормативная стоянка ВС).

Дополнительные услуги, не соответствующие данным Заявки, связанные с организацией перелета, в том числе продление регламента аэропортов по маршруту полета и обогрев/антиобледенительная обработка ВС, оплачиваются Заказчиком отдельно в течение 3-х рабочих дней с даты, выставления счета Заказчику.
Вес багажа не должен превышать 15 кг и размером 120 см. в сумме 3-х измерений на одного пассажира.

Все рейсы авиа-такси Dexter имеют статус «некурящие».
«__»  __________ 20__ г.

                                                                      ______________ /_________________/

Подписи сторон:

	От Исполнителя:
Генеральный директор

ЗАО «Авиа Менеджмент Груп»

________________/Саламов Э.Ю./

                м.п
	            От  Заказчика:

             _______________/__________________/

                         м.п.
	                         От  Заказчика:

                          _______________/__________________/                                           м.п.

PAGE
1